Drinks

Mit %
Schilcher Frizzante mit Holunderbliitensirup
Red Moon Sparkling Gin

Ohne%

Bitter Sweet Maracuja Cocktail

Bier der Woche

,Wuide Hehna" Session [PA, Hoppebrau
Trocken, erfrischend, zitrusartig

Hoppes ,,Ruhige Kugel” alkoholfreies Bier

Weinempfehlung

Hauswein:
Gruner Veltliner, Burger, Wagram
Zweigelt, Burger, Wagram

Qualitatsweine aus der 0,751 Flasche:

,Be Friendly” im Glas und Sonne im Herzen
Cuvee aus WeiBburgunder und Chardonay
von Lena und Sebastian, Rheinhessen

Scheurebe, Weingut Rossmann, Steiermark

Blaufrénkisch Bandkafttn,
Tremmel, Burgenland

0,33l

0,51

0,21
0,21

0,21

0,21

0,21

8,00€
9,00€

6,00€

5,00€

5,00€

6,00€
6,00€

7,00€

7,00€

9,50€



Vorspeisen und Suppen

Gemischter Salatteller
6

Bratensulzeckerl
Zwiebelvinaigrette / Salatgarnitur
9,50

Sommersalat
Schafskése / Oliven / Knoblauchdressing
8,50

Vitello Forello
Kalbfleisch / Raucher-Forellensauce /Kapern
12
Chiemsee-Renkenmatjes

Liebstockl/Apfel/Zwiebeln
14

Pfannkuchensuppe 6

Steirische Kiirbiscremesuppe 6



Hauptspeisen

Knuspriges Strohschweinschnitzerl
Kirbiskernmantel / Kartoffelsalat / Preiselbeeren
20

Gesottener Tafelspitz
Kartoffelstampf / Krensauce / Kaferbohnen
18

Steirische Salatschiissel
Backhendlstreifen / Kirbiskerne / Kurbiskernol
15

Saiblingsfilet
Chiemgauer Kerndlsotto / Zitronen Zucchini
24

Risotto del giorno
18

Kirbis-Kése-Knodl
Red Coleslaw / Mangochutney
17

Beilagen- Anderungen / Umbestellungen berechnen wir mit 1,00 €
Alles kann Alles enthalten - bei Unvertraglichkeiten wenden Sie sich bitte an uns
In der Rechnung enthalten: 19%ZMWST auf Speisen, 19%ZMWST auf Getranke

Tip not included




Dessert

Schokomousse
Passionsfruchtsorbet
9

Steirisches Eisdessert ,Klapotetz®
Vanilleeis / gerostete Kurbiskerne
9

Espresso-Krokanteis
Sissilikor / Sahne
9

Joghurtnockerl
Marillenroster
8

Zwetschgenknédl
Vanilleschaum
9

Pistazieneis
Pistazienlikor / Sahne
9

Kirsch-Cookieeis
Bombardino / Sahne
9

Schnapserl des Tages
Apfel & Birne Edelbrand vom Ihm 2cl

Dessertwein
Trockenbeerenauslese,
Weingut Potzinger, Steiermark 0,11

7,00€

8,00€



Tagesempfehlungen

Vorspeisen:
Gerostete Tomatensuppe 7,00€
Caesar Salad vom Zuckerhut mit gerducherter Schwanenbrust 12,00€
Steirische Kurbiscremesuppe 6,00€
Noah's Hischlingerl klein 9,00€
Chicken — Tortilla mit Salatgarnitur 12,00€
Hauptspeisen:

Ofenfrischer Strohschweinsbraten mit Semmelknodl
und Kartoffelsalat 16,00€

Noah's Hirschlungerl grof3 mit Semmelknodl 12,00€
Fischteller mit Oktopusgrostl und Tomatensalsa 24,00€
Bayrisches Backhendl mit Kartoffel-Gurkensalat 22,00€

Lugeder Bauernente mit Kartoffelknodl, Blaukraut, Kastanien
und Aroniabeeren 26,00€

Warmer Glasnudelsalat mit gebratenen Rindfleischstreifen 18,00€
Desserts:
Haselnuf3eis mit Baleys und Sahne 9.00€
Tonkabohnen — Panna Cotta mit Erdbeer-Minz-Sorbet 9,00€
Apfeltiramisu 5,00€

Kleiner Apfelstrudel mit Vanilleschaum 6,50€

Beilagen- Anderungen / Umbestellungen berechnen wir mit 1,00 €
Alles kann Alles enthalten - bei Unvertraglichkeiten wenden Sie sich bitte an uns
In der Rechnung enthalten: 19%ZMWST auf Speisen, 19%ZMWST auf Getranke

Tip not included







